
 

    Prot. n. 6641/VI                                                                                                   Piacenza, 22/12/2023 
 

All'ALBO 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 50 DEL D.LGS. 36/2023 PER LA PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO DIRETTO PER SOFTWARE PER REGISTRO FATTURE, INDICE TEMPESTIVITÀ E AVCP 

CIG: Z3E3DF053C  

                                                                          LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTE le delibere del Consiglio di Circolo di approvazione del PTOF e del Programma Annuale e.f. 2023; 
VISTO l'art. 50 del d.lgs 36/2023 secondo cui le stazioni appaltanti procedono all'affidamento (...) secondo le seguenti 
modalità: “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante "; 
CONSIDERATO l’art. 1, commi 449 e 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296;  
VISTO l’art. 1 del D.L. 6/7/12 n. 95 convertito nella L. 7/8/12, N. 135;  
VISTO l’art. 1 comma 502 della L. 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016) che modifica l’art. 1 comma 450 
della legge n. 296/2006 (importo < € 1.000 è consentito affidamento diretto fuori MEPA);  
PRESO ATTO delle linee guida attuative del Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito dell’ANAC; 
VISTO il Decreto Legge 18 aprile 2019 n. 32 convertito con modificazione dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55;  
VISTO il regolamento di Circolo per gli acquisti in economia;  
TENUTO CONTO del rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché principio di rotazione; 
VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2023, all’Aggregato A.2.1;  
VALUTATO che per questa Direzione Didattica occorre provvedere alla fornitura di un gestionale di facile utilizzo ma 
efficace nella gestione, quale strumento di lavoro e per le attività istituzionali riguardanti la tenuta del registro fatture 
con Iva, dell’Indice di tempestività, dell’aggiornamento della Piattaforma PCC e della dichiarazione ai sensi della L 190 
per l’AVCP; 
VISTO il preventivo on line della Ditta Informatica e Didattica S.a.s. di Cima Anna e Simone & C. di Amantea (CS) che 
presenta l’offerta dello specifico materiale richiesto al costo di euro 120,00 + Iva; 
CONSIDERATA l’urgenza di acquisire il suddetto materiale al fine di garantire regolarità e funzionamento amministrativo; 

 

DETERMINA 

Di procedere all’acquisto con Affidamento Diretto presso la Ditta Informatica e Didattica S.a.s. di Cima Anna e Simone 
& C. di Amantea (CS); 
IMPORTO DI BASE DI ASTA: La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata 
sull’Aggregato A.2.1; a valere sull'esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2023. Tale Importo è stato 
determinato provvisoriamente in circa € 120,00 Iva esclusa; 
TEMPO PREVISTO DI AGGIUDICAZIONE L’ordine si formalizzerà dopo il presente avviso. Si dà atto che sarà stipulato con 
l’aggiudicatario apposito contratto. Si dispone che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fatture 
elettroniche debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'ALBO PRETORIO on line. 
 
 

                                                                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                         Dott.ssa Monica Caiazzo 

                                                                                                  (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                      e per gli effetti dell’art.3 c.2 del D.Lgs. 39/93)          

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA QUINTO CIRCOLO 
Via Manfredi, 40  –  PIACENZA 

Tel. 0523/458285/462913  -  Fax 0523/716068 - e-mail:  pcee005008@istruzione.it 
C.F. 80010210336  - sito: www.quintocircolopc.edu.it 

P
C

E
E

00
50

08
 -

 A
9E

B
74

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
66

41
 -

 2
2/

12
/2

02
3 

- 
V

I -
 U

mailto:pcee005008@istruzione.it

